臺北市立萬芳高級中學學生家長會

98學年度第二學期第二次委員會會議記錄

開會時間：民國99年06月25日(星期五)晚上7點                 紀錄：黃溫容
開會地點：行政大樓二樓會議室
主    席：江會長 耀宗
出    席：家長委員27人  實際出席人數18人 詳如簽到簿
列    席：詳如簽到簿
壹、會長致詞：

1、依組織章程第16條：召開家長委員會須有應出席人員過半數之出席，始得開會；並經出席人員過半數之通過，始得決議；本次會議應到人數 27 人、實到 18 人，符合法定人數，因此本席宣佈98學年度第二學期第二次委員會會議開始。
2、各位委員大家晚安，本席僅代表全校家長、感謝各位蒞臨參與本次委員會會議、、（略）

貳、議程
一、會務報告：
江會長報告：
1、校園環境有些地方需要改善，本席已拍照作成紀錄，將提供給學校作為參考。
2、校園裡的好漢坡（到大操場的階梯）與臺灣警察專科學校後山交界處，蚊子非常多，經勘察後應是臺灣警察專科學校的後山，雜草叢生導致孳生蚊蟲，已請校長研議改善，若必要將委請台北市議員 林奕華協助。

二、財務報告：
1、專款專支冷氣維護費：
   本學年收取國一、高一冷氣維護費明細如下：

   高中部上學期實收384人、下學期實收387人，國中部上學期實收311人、下學期實收319人，家境清寒者免繳共計57人，總金額為280,200元。

   為維護學生之隱私，因此明細不便公開，但各班繳費明細，已交給導師核對無誤。收支帳目依冷氣維護專款專支辦理，目前提報家長會，並已檢修完成班級為國中部712、706、906、高中部101、105、211、305、311共八台，維修費用總金額為6,100元。

   (另詳附件一：98學年度冷氣機維護費用收支明細表)。

表決：贊成 18 人、全數通過。

決議：同意98學年度冷氣機維護費用收支明細表，無異議通過。

2、一般財務收支明細：

· 畢業典禮總預算111,500元，實際總支出為90,063元，結餘21,437元，在此感謝學務處 林主任素娥、 高組長振達及所屬同仁，也感謝本校員生消費合作社免費提供獎品，用於『畢業生家長會 會長獎 獎品』，幫家長會省下一大筆經費。
· 『第21項 高中部學生安心就學學雜費補助』超支4,000元，因一名學生家境突發變故，而向導師尋求協助，並轉由輔導室向本會提出申請。我深信各位委員必定樂意關懷協助弱勢，因此本席沒有事先通知各位委員開會決議，已交辦本會會計陳蘭馨委員，先行支付4,000元協助該生完成註冊手續。

建議依本會財務處理辦法第五條，追加第21項經費4,000元。並依程序由各位委員決議。

表決：贊成 18 人、全數通過。

決議：同意第21項經費追加4,000元，無異議通過。

· 『第41項 家長會行政事務費』超支 8,794元，因購置理光牌200型數位影印傳真列表機(二手貨)、影印紙及碳粉合計10,300元，加上目前影印費用累計1,975元，總計支付12,275元。

以前都借用學校資源而有所不便，目前家長會自購理光牌200型數位影印傳真列表機，置於家長會辦公室，使用機能上較為便利。建議依本會財務處理辦法第五條，追加第41項經費8,794元。並依程序由各位委員決議。

表決：贊成 18 人、全數通過。

決議：同意第41項經費追加8,794元，無異議通過。

· 本學年募款所得不佳，因此本席知會學校各相關承辦人員，並取得共識，請他們辦理各項活動時，須精簡並善用各種資源，讓家長會有限之經費，得以發揮最大效益。藉此感謝各位委員、學校各處室主任、行政及教職員工。
尚未執行之預算項目約20萬元，目前餘額為446,625元，因此本學年度估算結餘金額為24萬餘元。98學年度財務報表，各位委員是否需要本席釋疑或再補充說明。
表決：贊成 18 人、全數通過。

決議：同意98學年度財務報表，無異議通過。

(另詳附件二：98學年度財務報表)。
三、審核99學年度預算：

由於資料不夠完整，以及相關人員未列席，因此建議審核99學年度預算，下次再議。
表決：贊成 18 人、全數通過。

決議：同意99學年度預算下次再議，無異議通過。

四、討論「謝師感恩餐會」須配合事項：
· 訂於7月3日中午 12 點整，在本校活動中心一樓閱覽室，辦理謝師感恩餐會，懇請委員們撥空參加，來代表所有家長及學生們，向全校教職員工，表達對他們這一年來，所付出的辛勞，致上感謝及敬意。
· 感恩餐會比照去年方式，洽請滎陽食堂 鄭連生廚師外燴來校辦理。並邀請歷任家長會會長、大安文山區市議員、文山區 蔡區長及本校最近退休教職員工，蒞臨餐會。
· 委員提議：委員要代表所有家長及學生們參加謝師餐會是否須贊助費用。
· 會長答覆：依據之前會議資料，95學年度以前，謝師感恩餐費須由畢業班委員負責募款，近年來改由家長會統籌辦理。
五、臨時動議：

會長提議：請各位委員自行提出，歷年來參與家長會的工作實績，讓家長會有機會

          對您表達真誠的謝意與表揚。
六、散會

[image: image1.png]